РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

 «   23  » декабря 2011  г.
       р.п. Куйтун                                   № 177
 «Об утверждении плана работы

Думы муниципального образования

Куйтунский район на I полугодие 2012 года »

         Руководствуясь статьями 30, 47 Устава  муниципального образования Куйтунский район, статьями 27, 28 Регламента Думы муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

                                                      РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы муниципального образования Куйтунский район на I полугодие 2012 года (приложение №№ 1,2).

2. План работы Думы муниципального образования Куйтунский район опубликовать в газете «Отчий край».
 Председатель Думы МО

Куйтунский район

                     Т.И.Виноградова

                                                                               Приложение №1 к решению Думы

                                                                                                                                                 МО Куйтунский район  от  23 декабря 2011г. №177

План

 работы Думы муниципального образования

Куйтунский район на I полугодие 2012 года

	График проведения заседаний Думы муниципального образования Куйтунский район на I полугодие 2012 года
	28 февраля

27 марта

24 апреля

29 мая

26 июня

Депутатские слушания

	№ п/п
	Тема
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка к выборам 4 марта 2012 года.

	февраль
	 Немчинова Т.А. – председатель ТИК по Куйтунскому району;

Непомнящий А.А. –председатель комиссии по регламенту и депутатской этике Думы муниципального образования Куйтунский район;

	2.

	О подготовке  образовательных учреждений к летней оздоровительной кампании 2012г.

	 март
	Дыня Н.В. – начальник Управления Образования муниципального образования Куйтунский район;

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район;

	3.
	Обеспечение населения Куйтунского района энергоресурсами.
	апрель
	Макаренко В.Г. – начальник Управления ЖКХ администрации муниципального образования Куйтунский район;

Колесов Максим Александрович –начальник отделения «Облкоммунэнерго –Сбыт» по Куйтунскому району;

Кузьминич Александр Анатольевич – начальник РЭС,  филиал ОАО ИЭСК «Западные электрические сети»;

Круглый стол
	1
	Развитие спорта в Куйтунском районе.
	январь
	Балезин М.С.-ведущий специалист по спорту администрации муниципального образования Куйтунский район;

Содокладчики:

Бобарень С.С.- директор МОУ ДОД ДЮСШ  ;

Домбровская Г.Д.-председатель комитета по социальной политике Думы муниципального образования Куйтунский район;

Городничев Р.О.- депутат Думы муниципального образования Куйтунский район;

Мари А.П. - депутат Думы муниципального образования Куйтунский район;

	2
	По противопаводковой ситуации в Куйтунском районе весной 2012г.

	март
	Федурин Е. Г. – начальник Отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

Виноградова  Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район;

	3
	   Реализация ДЦП по малому и среднему предпринимательству за 2011 год, сложности в реализации проекта.

	апрель
	Белов  А.М. – председатель комитета экономики Куйтунского района, районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования Куйтунский район;

Карпиза  С.А. – начальник Экономического Управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

Публичные слушания
	1
	 Об исполнении бюджета за 2011 год.
	апрель

	  Костюкевич Г.Ф. – начальник Финансового Управления администрации МО Куйтунский район.

   Виноградова Т.И.. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район.

                                                                                                                                                                                                         Приложение №2 к решению Думы

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 МО Куйтунский район от

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   23 декабря 2011 г. № 177
	Заседания Думы муниципального образования Куйтунский район

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные за подготовку

	Февраль 2012г.

	1
	Рассмотрение отчета о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования  Куйтунский район за 2011  год
	,,____,,
	  Белизова Т.И. – председатель КСП муниципального образования  Куйтунский район.

	2
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от  23.12.2011 г.

 №176    «О бюджете  МО Куйтунский район  на 2012 год».
	,,____,,
	  Костюкевич Г.Ф.  начальник Финансового Управления администрации  муниципального образования  Куйтунский район.

  Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	3
	Отчет председателя Думы муниципального образования  Куйтунский район  Виноградовой Татьяны Иннокентьевны о работе Думы МО Куйтунский район  за 2011г.
	,,____,,
	  Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	4
	 Деятельность Управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации МО Куйтунский район за 2010-2011 годы.

	,,_____,,
	 Струнковский Е.С. – начальник Управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

Непомнящий А.А. – председатель комиссии по регламенту и депутатской этике Думы муниципального образования Куйтунский район.

	5
	 О проблемах лесопользования на территории Куйтунского района и пути их решения.

	,,___,,
	 Колсанов А.А. – консультант по охране окружающей среды и местным ресурсам администрации муниципального образования Куйтунский район.

Белов А.М.– председатель комитета экономики Куйтунского района, районного хозяйства и муниципальной собственности.

	6
	 О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате.

	Белизова Т.И.- председатель КСП муниципального образования Куйтунский район;

Непомнящий А.А.- председатель комиссии по регламенту и депутатской этике Думы муниципального образования Куйтунский район;

	7.
	Реализация программ здравоохранения МУЗ КЦРБ  в 2011 году.

	Ткачева Л.Н. – и.о.гл. врача МУЗ КЦРБ;

Домбровская Г.Д.- председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	Март 2012 г.

	8
	Отчет мэра о работе администрации муниципального образования  Куйтунский район за 2011 год.

Отчет администрации муниципального образования  Куйтунский район о ходе реализации в 2011 г. программы социально-экономического развития муниципального образования Куйтунский район  на 2007-2017 годы.

	  ,,_____ ,,

,, ____,,
	  Полонин А.И. – мэр муниципального образования  Куйтунский район.

  Подъячих Ю.П.- первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район.

	9
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 23.12.2011 г.

 № 176    «О бюджете  МО Куйтунский район на 2012 год».
	,,_____,,
	  Костюкевич Г.Ф.  начальник Финансового Управления администрации  муниципального образования  Куйтунский район.

  Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	10
	Об утверждении Положения о гербе муниципального образования Куйтунский район.
	,,____,,
	 Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район.

Непомнящий А.А. – председатель комиссии по регламенту и депутатской этике Думы муниципального образования Куйтунский район.

	11
	Об утверждении Положения о флаге муниципального образования Куйтунский район
	“____ “
	Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район.

Непомнящий А.А. – председатель комиссии по регламенту и депутатской этике Думы муниципального образования Куйтунский район.

	12
	Об утверждении герба и флага муниципального образования Куйтунский район.
	“_____ “
	Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район.

Непомнящий А.А. – председатель комиссии по регламенту и депутатской этике Думы муниципального образования Куйтунский район.

	13
	О подготовке школ МО  Куйтунский район  к новому 2011-2012 учебному году.
	“_____ “
	   Дыня Н.В.– начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район.

  Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	14
	О реализации муниципальных целевых программ в области жилищно-коммунального хозяйства в 2011 году.

	Макаренко В.Г. – начальник Управления ЖКХ администрации МО Куйтунский район;

Белов А.М. – председатель комитета экономики Куйтунского района, районного хозяйства и муниципальной собственности.

	Апрель 2012 г.

	15
	Об исполнении бюджета МО  Куйтунский район  за 2011 г.
	,,_____,,

	  Костюкевич Г.Ф. – начальник Финансового Управления администрации муниципального образования Куйтунский район.

  Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования Куйтунский район.

	16
	 О завершении зимовки скота и проведении посевной кампании в муниципальном образовании Куйтунский район  в 2012 году.

	,,____,,
	  Терехов С.А. – начальник Управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район.

  Колесников А.И.- председатель комитета сельского хозяйства Думы муниципального образования Куйтунский район.

	17
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 23.12.2011 г.

 № 176    «О бюджете МО Куйтунский район на 2012 год».
	,,____,,
	  Костюкевич Г.Ф.  начальник Финансового Управления администрации муниципального образования  Куйтунский район.

  Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район.

	18

	Состояние дел и перспективы развития Чеботарихинского сельского поселения.
	“_____”
	Майоров В.К.  – глава Чеботарихинского сельского поселения.

Виноградова Татьяна Иннокентьевна – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район;

	19
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних администрации МО Куйтунский район по работе с  трудными подростками и детьми с девиантным поведением.

	Отчесов Н.Н. – заместитель мэра МО Куйтунский район по социальным вопросам.

Панковец М.В. –  начальник  управления соц.развития, опеки и попечительства Иркутской области по Куйтунскому району;

Домбровская Г.Д.- председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	Май 2012 г.

	20
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 23.12.2011 г.

 № 176    «О бюджете МО Куйтунский район на 2012 год».
	,,____,,
	  Костюкевич Г.Ф. - начальник Финансового Управления администрации муниципального образования  Куйтунский район.

  Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район.

	21

	О подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования  Куйтунский район  к летней оздоровительной кампании  2012 года.

  ,,____,,
	   Дыня Н.В.– начальник Управления образования администрации муниципального образования  Куйтунский район.

  Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	22
	Отчет МУ «КУМИ» администрации муниципального образования Куйтунский район об использовании муниципального имущества за 2011 год

.
	       ,,____,,
	  Столбов Г.Г.- председатель МУ «КУМИ» администрации муниципального образования Куйтунский район.

  Белов А.М.- председатель комитета экономики Куйтунского района, районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	23
	  О работе с молодежью в Куйтунском районе: актуальные вопросы, проблемы.

	,,___,,
	 Отчесов Н.Н. – заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район по социальным вопросам.

Балезин М.С. – ведущий специалист по спорту администрации муниципального образования Куйтунский район;

Бобарень С.С. –  директор МОУ ДОД ДЮСШ;

Домбровская Г.Д.– председатель комиссии социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район.

	Июнь 2012 г.

	24
	Об утверждении плана работы Думы МО Куйтунский район на II полугодие 2012 года.
	,,____,,
	  Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район.

  Непомнящий А.А. –  председатель комиссии по регламенту и депутатской этике Думы муниципального образования Куйтунский район.

	25
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 23.12.2011 г.

 №  176   «О бюджете МО Куйтунский район на 2012 год»
	,,_____,,

	  Костюкевич Г.Ф.-  начальник Финансового Управления администрации муниципального образования Куйтунский район.

  Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования Куйтунский район.

	26
	Информация о деятельности Отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования Куйтунский район за 2011г.
	,,____,,
	  Кадоркин В.И. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования  Куйтунский район.

  Белов А.М. – председатель комитета экономики Куйтунского района, районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	27
	 Реализация долгосрочных целевых программ в   области образования Куйтунского района в 2011  и 5 месяцев 2012 года.

	 Дыня Н.В. - начальник управления образования администрации муниципального образования  Куйтунский район.

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район;

	Взаимодействие с представительными органами муниципального образования I уровня

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные за подготовку

	1
	Участие депутатов в заседаниях Дум городского и сельских поселений. Работа в территориальных отделениях ВСМС поселений.
	в соответствии с планом на месяц
	  Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район.

  Консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	2
	Подготовка и проведение обучающих семинаров с депутатами представительных органов I и II уровня:

1. О формировании бюджетов муниципальных образований.

	 апрель
	  Виноградова Т.И. – председатель  Думы муниципального образования Куйтунский район.

  Костюкевич Г.Ф. – начальник финансового управления администрации муниципального образования  Куйтунский район.

	3
	Стажировка председателей Дум городского и сельских поселений (участие в заседаниях районной Думы, депутатских слушаниях, консультации)
	в течение года
	  Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район.

  Консультант по правовым вопросам   Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	4
	Подготовка и опубликование графика приема избирателей депутатами Думы  муниципального образования «Куйтунский район» на 1 полугодие 2012 года.
	январь

апрель
	  Консультант по правовым вопросам   Думы муниципального образования Куйтунский район.

	5
	Оказание практической помощи депутатам Думы муниципального образования Куйтунский район в проведении  отчетов перед избирателями.
	январь

май
	  Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район.

  Консультант по правовым вопросам   Думы муниципального образования Куйтунский район.

Председатель Думы муниципального

образования  Куйтунский район                                  Т.И. Виноградова